PAGE
2

	[image: image4.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021 № 2041-п
                    г. Бузулук
[image: image1.emf]
[image: image2]

О принятии решения о подготовке
документации по планировке
территории
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, Генерального плана муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утверждённого решением городского Совета депутатов от 25.12.2006 № 906, Правил землепользования и застройки города Бузулука, утвержденных решением городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 177, Положения о порядке подготовки документации по планировке территории города Бузулука Оренбургской области, утвержденного решением городского Совета депутатов от 17.03.2009 № 406, заявления                           ООО «ГражданПромСтрой»:
1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории, в части разработки проекта планировки территории, расположенный по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, земельный участок с кадастровым номером 56:38:0207026:23, для проектирования многоквартирного жилого дома, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить задание на подготовку документации по планировке территории, в части разработки проекта планировки территории, расположенной в кадастровом квартале 56:38:0112005 в городе Бузулука, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. ООО «ГражданПромСтрой» в течение пяти месяцев со дня опубликования настоящего постановления представить в Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука разработанную в соответствии с требованиями, указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, документацию по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать физическим и юридическим лицам в десятидневный срок со дня опубликования настоящего постановления представить свои предложения в письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука по адресу: г. Бузулук, ул. Галактионова, 29.
5. Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука обеспечить:

5.1. Проверку подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на соответствие требованиям, указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5.2. Предоставление главе города подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, для инициирования публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Российская провинция», на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф в течении трех дней со дня подписания настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города
    В.С. Песков
Разослано: в дело, главе города, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулук, ООО «ГражданПромСтрой»
Приложение № 1 к постановлению администрации города Бузулука

от 28.10.2021 № 2041-п
[image: image3.jpg]7

\

/

—

3802070
i

.

oo

N

Условные обозначения:

- граница территории, в отношении которой разрабатывается документация по планировке территории

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Бузулука        от 28.10.2021 № 2041-п
Задание

на разработку документации по планировке территории, в части разработки проекта планировки территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, земельный участок с кадастровым номером 56:38:0207026:23, для проектирования
многоквартирного жилого дома
	№

п/п
	Перечень основных данных и требований
	Содержание данных и требований

	1
	2
	3

	1. Общие данные

	1.1
	Основание для проектирования объекта
	Постановление администрации города Бузулука «О принятии решения о подготовке документации по планировке территории»

	1.2
	Вид строительства
	Новое строительство

	1.3
	Разработчик градостроительной документации
	Общество с ограниченной ответственностью «ГражданПромСтрой»

	1.4
	Источник финансирования
	Средства разработчика

	1.5
	Содержание документации по планировке территории
	Проект планировки территории

	1.6
	Границы проектирования
	1. Территория расположена в кадастровом квартале 56:38:207026.

2. Участок ориентировочной (уточнить проектом) площадью 12000 м2.

3. Координаты характерных точек границ проектирования:

№
X
Y
1
538894,32
1315504,01
2
538828,72
1315527,9
3
538890,69
1315685,79
4
538957,61
1315661,91

	1.7
	Выделение этапов строительства
	Без выделения этапов строительства

	1.8
	Цели разработки и задачи документации по планировке территории
	1. Определение планируемого размещения элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

2. Разработка проекта зоны с особыми условиями использования территории, планируемого к проектированию линейных объектов.

3. Создание информационного ресурса ИСОГД в виде базы данных об объектах градостроительной деятельности в целях обеспечения автоматизации процессов при исполнении муниципальных функций и предоставлении услуг в сфере градостроительной деятельности.

4. Обеспечение публичности и открытости градостроительных решений.

	1.9
	Исходная информация
	1. Топографические данные, имеющиеся в распоряжении Управления градообразования и капитального строительства г. Бузулука.

2. Информация об имеющихся в границах проектирования объектов, подлежащих охране, о наличии зон с особыми условиями использования.

3. Информация о технологическом подключении к объектам инфраструктуры.

	1.10
	Нормативная правовая и методическая база
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

2. Земельный Кодекс Российской Федерации     от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

3. Закон Оренбургской области от 16.03.2007 № 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области».

4. Генеральный план муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденный решением городского Совета депутатов от 25.12.2006 № 906 (далее – Генеральный план).

5. Правила землепользования и застройки города Бузулука, утвержденные решением городского Совета депутатов от 28.09.2011      № 177 (далее – Правила землепользования и застройки).

6. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденные решением городского Совета депутатов муниципального образования город Бузулук Оренбургской области от 22.11.2011   № 192.

7. Положение о порядке подготовки документации по планировке территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утверждённое решением городского Совета депутатов от 17.03.2009 № 406.

8. СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01- 89* (далее - СП 42.13330.2016).

9. СП 59.13330.2020. Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. СНиП 35-01-2001 (далее - СП 59.13330.2020).

	2. Основные требования к проекту планировки территории

	2.1 2.1
	Состав работ
	1. Согласовать со всеми заинтересованными (сетевыми) службами города Бузулука инженерно-геодезические изыскания.

Разработать схемы планировочной организации земельного участка в соответствии с материалами и результатами инженерных изысканий в масштабе М 1:500.

2. Разработать проект планировки территории в составе, установленном частями 3, 4 статьи 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с соблюдением градостроительных и иных действующих нормативов и правил, с учетом Генерального плана, Правил землепользования и застройки.

3. Согласования выполняются исполнителем проекта планировки территории в объёме, предусмотренном законодательством Российском Федерации.

	2.2
	Основные требования к архитектурно-планировочному решению объекта
	Выполнить проект планировки территории в увязке с прилегающей территорией.

	2.3
	Основные требования к планировочной организации земельного участка, благоустройству и озеленению
	Габариты здания (размеры в плане и этажность) увязать с окружающей застройкой и рельефом участка.

Придомовые площадки для обслуживания здания, парковочные места запроектировать в соответствии с требованиями градостроительных норм, с учетом сохранения существующей пешеходной и автомобильной доступности к существующим объектам.

	2.4 2.5
	Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов
	В составе проекта планировки территории предусмотреть условия по обеспечению потребностей маломобильных групп населения (МГН), касающиеся функционально-планировочных элементов здания, придомовой территории и путей движения по ней, общественных зон и помещений, доступных для МГН (входные узлы, коммуникации, пути эвакуации) в соответствии с СП 59.13330.2020.

	3. Дополнительные требования

	3.1
	Требования к выполнению материалов
	Оформление проекта планировки территории выполнить в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (МСК-56), с использованием цифровых топографических карт, цифровых топографических планов.

Требования к форматам документов и материалов в электронной форме:

1. Текстовые сведения, документы, материалы разрабатываются в форматах PDF, DOC.

2. Сведения, документы, материалы, содержащие пространственные (картографические) данные, разрабатываются в форматах векторной и растровой модели с разбивкой по слоям:

- растровая модель представляется в форматах TIFF, JPEG или PDF вместе с файлом о географической информации в форматах MID/MIF, TAB.

- векторная модель представляется в форматах MID/MIF, TAB.

Подготовленные материалы передаются в Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука на бумажных носителях в 2-х экземплярах и в электронном виде.

	3.2
	Проверка проектной

документации
	Документация передается в Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука для осуществления проверки на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 Положения о порядке подготовки документации по планировке территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденного решением городского Совета депутатов от 17.03.2009 № 406.

	3.3
	Утверждение

проектной документации
	В соответствии со статьей 5.1, с частью 5 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ.

Разработчику проекта планировки территории принять участие в публичных слушаниях с докладом.